Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2013  № 2392
Об организации месячника «Дары осени - 2013»

В целях обеспечения жителей города Чебоксары качественной сельскохозяйственной продукцией урожая 2013 года по доступным ценам и создания условий товаропроизводителям Чувашской Республики для ее реализации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести месячник «Дары осени - 2013» с 7 сентября 2013 года по 20 октября 2013 года.

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника «Дары осени–2013» согласно приложению 1.

3. Утвердить перечень мест по реализации сельскохозяйственной продукции 2013 года согласно приложению 2.
4. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары проинформировать жителей города о принятом решении через средства массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическому развитию и финансам М.Л. Семенова.

Глава администрации города Чебоксары                                 А.О. Ладыков

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Чебоксары

от 30.07.2013 № 2392
План мероприятий по проведению месячника

«Дары осени – 2013»

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Производить сбор информации о ценах на реализуемую сельскохозяйственную продукцию и объектах, на которых реализуется сельскохозяйственная продукция
	еженедельно
	Главы администраций Калининского, Ленинского, Московского районов города Чебоксары (О.Б.Бирюков, В.И.Филиппов, А.Н.Петров)

	2.
	Организация взаимодействия с Министерством сельского хозяйства Чувашской Республики в части привлечения производителей сельскохозяйственной продукции к участию в месячнике «Дары осени–2013»
	в течение месячника «Дары осени–2013»
	Управление по развитию потребительского рынка и предпринимательства

(Ф.И. Солдатова)

	3.
	Организация концертной программы при открытии месячника «Дары осени–2013»
	7 сентября 2013 года
	Управление культуры администрации города Чебоксары (Л.В. Маркова)

	4
	Изготовление и размещение 2-х растяжек с информацией о проведении месячника «Дары осени–2013»
	до 26 августа 2013 года
	Управление архитектуры и градостроительства
 (А.С. Анисимов)

	5.
	Обеспечение ежедневной уборки мест по реализации сельскохозяйственной продукции
	в течение месячника «Дары осени–2013»
	МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства» (А.Л. Павлов)

	6.
	Информационное освещение месячника «Дары осени–2013» в средствах массовой информации
	в течение месячника «Дары осени–2013»
	Управление по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары
 (А.Е. Жуков)

___________________________________________
Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Чебоксары

от 30.07.2013 № 2392
Перечень мест по реализации

сельскохозяйственной продукции 2013 года

Калининский район

1. Ул. 324 стр. дивизии, около дома № 22, на прилегающей территории сельскохозяйственного рынка ООО «Дар»

2. Пр. Тракторостроителей, около дома № 43

3. Пр. Тракторостроителей, около дома № 71

4. Ул. Л. Комсомола, около дома № 58а

5. Ул. И. Франко, между домами № 14 и № 16

6. Ул. Ашмарина, около дома № 59 б, на территории торгового комплекса «Южный»

7. С торца дома № 100 по ул. Калинина
Ленинский район

1. ул. Николаева, около дома № 14а, на территории ОАО «ТК «Николаевский»
2. Эгерский бульвар, около дома № 47

3. Пр. Мира, около дома № 17

4. Ул. Хевешская, около дома № 31а

5. Ул. Б. Хмельницкого, около дома № 109

6. Ул. Хузангая, около дома № 2

7. Ул. Хузангая, около дома № 32

8. Пр. 9-ой пятилетки, около домов № 3 и № 5, у магазина «СМАК»

9. Торговая площадка на территории ООО «Агрофирма «Баррель» (Базовый пр. 8)
Московский район

1. На территории ООО «Юго-Западный рынок»

2. На территории ООО «Торговая компания «Северная»

3. Московский проспект, около дома № 34, на площадке около здания Чувашпотребсоюза

4. У ДК «Салют»

5. Ул. Эльгера, около дома № 11

6. В районе остановки общественного транспорта «Ул. Чернышевского»

________________________________________
022-4